Praedictus magister et universitas statuerunt collectam generalem pro solutione aeris alieni.

1 Edit. Main. habet *comutatis* pro *computatis* (R. T.).

2 Ed. Main. legit *pretium* pro *partium* (R. T.).

3 Edit. Main. legit *aere* (R. T.).

4 Edit. Main. legit *contincnte* (R. T.).

Pretium tritici crevisse propter principum christianorum discordias exponitur.

eâ scindi tanta alia quantitas dictae monetae aereae deberet; decretumque huiusmodi universitas et homines praedicti summe gratum acceptumque habuissent, et sub die xxvii februarii MDCXLVIII insimul congregati tres ex suo coetu deputassent, concessâ illis unanimiter amplâ facultate inveniendi rationem faciliorem leviolemque, qua fieret una collecta generalis, per quam pecunia, quae eidem debito dissolvendo par esset, colligi, et tantumdem dictae monetae aereae scindi posset, cum hoc tamen, ut collecta huiusmodi semel dumtaxat et universaliter fieret, ita ut illa omnes et singulos etiam exemptos comprehenderet, attento quod omnes indiscriminatim gavisii fuissent, continuoque gauderent frumento valde minori pretio, quam fuisset emptum per dictum hospitale;

Supplicatio.

§ 4. Ac nobis pro parte eorundem iuratorum et deputatorum humiliter supplicato, ut, pro unâ vice tantum, unam collectam seu contributionem generalem super bonis, effectibus et habentiâ singulorum etiam ecclesiasticorum, etiam regularium cuiusvis ordinis, congregationis et instituti, ac etiam familiarum sacrae inquisitionis adversus haeticam pravitatem officii, et quorumlibet aliorum quantumvis exemptorum et privilegiatorum, imponendi licentiam ad praemissorum effectum concedere dignemur:

Exponit quod mandaverat episcopo et inquisitori existentibus in insula Melitana.

§ 5. Nos vobis, seu tunc existentibus episcopo et inquisitori adversus haeticam pravitatem in praedictâ insulâ Melitanâ deputato, facultatem concessimus ac commisimus et mandavimus, ut, pro extinctione monetae ex aere fabricatae usque ad summam scutorum eentum triginta septem millium in circa contribuere etiam ecclesiastici regulares pro ratâ quorumcumque bonorum, rerum et effectuum, per vos¹, seu tunc existentes episcopum et

¹ Perperam ed. Main. legit eos pro vos (R. T.).

inquisitorem, servatis servandis, declarandâ, ita tamen, ut ex eâ ereditum etiam dicti hospitalis ad eandem summam centum trigintaseptem millium scutorum in circa ascendens extinctum remaneret, et cum onere, quod residuum eiusdem monetae ex aere fabricatae, ascendens ad summam ducentorum quinquaginta millium in circa, infra biennium cum effectu extingueretur, semotâ omni dilatione; et aliâs, prout in nostris desuper in simili formâ Brevis expeditis litteris¹, quarum tenores pro plene et sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur.